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VSTUP D
O
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VSTUP DO OBJEKTU
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7920

5100
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10590
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23400

14100

 PT = 189,35

 UT = 189,70

 PT = 189,35

 UT = 189,70

 PT = 190,00

 UT = 190,00

 PLOCHÁ STŘECHA

 208,7 m.n.m.

 HRANA KVĚTINÁČE

 192,50 m.n.m.

 HRANA KVĚTINÁČE

 192,50 m.n.m.

 DLAŽBA 

 190,00 m.n.m.

 HRANA KVĚTINÁČE

 192,50 m.n.m.

 PT = 189,93

 UT = 190,00

 HŘEBEN

 212,09 m.n.m.

 ARKÝŘ

 205,53 m.n.m.

KA
RO

LÍN
Y SV

ĚTLÉ

BYTOVÝ DŮM

1.NP = ± 0,000 = 190,03 m.n.m. B.p.v.

HŘEBEN = 212,09 m.n.m. B.p.v.

PŘÍSTŘEŠEK NA POPELNICE

1.NP = ± 0,000 = 190,03 m.n.m. B.p.v.

STŘECHA = 193,03 m.n.m. B.p.v.

[0,00 ; 0,00]

[-0,150 ; 5,060][5,540 ; 3,870]

[5,540 ; 5,060]

[-0,150 ; 10,210]

[5,540 ; 10,210]
[5,540 ; 11,755]

[21,750 ; 11,755]

[21,750 ; 4,505]

[13,280 ; 3,870]

[7,610 ; 11,755]

RŠ ø 900 mmVODOMĚRNÁ
ŠACHTA

Hloubka uložení: - 2,500 m ELEKTROMĚROVÝ
ROZVADĚČ

TABULKA MÍSTNOSTÍ 5.NP
Č.

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

Název místnosti
OBÝVACÍ POKOJ + KK
ZÁDVEŘÍ
WC
POKOJ
CHODBA
SKLAD
KOUPELNA
KOUPELNA
ŠATNA
LOŽNICE

Plocha (m2)
38,63
6,01
2,53

19,01
5,57
3,22
5,15
4,36
4,01

17,03
105,51 m²

Skladba / Nášlapná vrstva
P1 / Parkety
P1 / Parkety
P2 / Keramická dlažba
P1 / Parkety
P1 / Parkety
P1 / Parkety
P2 / Keramická dlažba
P2 / Keramická dlažba
P1 / Parkety
P1 / Parkety

Povrch konstrukcí
Sádrová omítka
Sádrová omítka
Keramický obklad, sádrová omítka
Sádrová omítka
Sádrová omít
Sádrová omítka
Keramický obklad
Keramický obklad
Sádrová omítka
Sádrová omítka

15
0

42
0

15
0

80

430

58
0

DILATACE 15 mm

ZATMELENO

VRUT

ATIKOVÝ PLECH, pozinkovaný
tl. 0,6 mm

4%

PROVAZEC

E

15
0

10
0

15
0

8
80

NÁBĚHOVÝ KLÍN FOAMGLAS
60x60mm

KOTVICÍ PLECH, tl. 0,6 mm
kotven kotevním prvkem PC SP, 150x150 mm po 300 mm

Kačírek, 80 mm
Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
Zátěr horkým asfaltem
Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100+150 mm)
     - ve spádu 4%, lepeno lepidlem PC500
Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
Penetrační nátěr z emulze PC56
Betonová deska, 150 mm, C30/37
Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL DEKOR, 2x4 mm
Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm
Tepelná izolace FOAMGLAS, 100 mm
Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
Betonová stěna, 200 mm, C30/37
Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
Tepelná izolace ISOVER EPS, 50 mm

Atikový plech, pozinkovaný, 0,6 mm
3x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 3x4 mm
Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm
Tepelná izolace FOAMGLAS, 150 mm ve sklonu 20%
Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
Betonová stěna, 200 mm, C30/37

225 550 225 250

STŘEŠNÍ VPUSŤ TOPWET
Ø 150 mm

KAČÍRKOVÁ LIŠTA DEK B
výška 80 mm

4%

OKAP TITANZINKOVÝ, tl. 0,5 mm, ve slonu 2%/2m
Ø 280 mm, kotven kotevním plechem PC SP čelně

Falcovaná titanozinková střešní krytina, 2 mm, kotveno plechy PC SP 150/150
Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
Zátěr horkým asfaltem
Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100 a 150 mm), lepeno lepidlem PC500
Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm
OSB deska, 38 mm, s přelepenými sparami páskou
Dřevěný nosník, 220x300 mm
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POZEDNICE, C20
220x240 mm

DŘEVĚNÝ ZÁKLOP
tl. 38 mm, kotveno do ŽB

KOTEVNÍ PLECH PC SP
150x150 mm

IZOLACE Z MINERÁLNÍ VLNY
tl. 30 mm

PAROTĚSNÉ UTĚSNĚNÍ

Kačírek, 80 mm
Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
Zátěr horkým asfaltem
Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100+150 mm)
     - ve spádu 4%, lepeno lepidlem PC500
Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
Penetrační nátěr z emulze PC56
Betonová deska, 150 mm, C30/37
Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm
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VNĚJŠÍ ŽLAB S POCHOZÍ MŘÍŽKOU ACO DRAIN 150V
100x150 mm

3%

TEPLOVODNÍ NÁŠLAPNÝ SCHOD FOX STEP-FSN-T
150x300 mm

SM BOX KOMBI - venkovní žaluzie
Desky PURENIT tl. 15mm uložené na liště

Tepelná izolace XPS
tl. 50 mm, uloženo na liště

KONCOVÁ LIŠTA

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ
šroub FISHER ULRACUT FBS, Ø12 mm

SM BOX KOMBI - venkovní žaluzie
Desky PURENIT tl. 15mm uložené na liště

LEHKÝ OBVODOVÝ PLÁŠŤ SCHÜCO FWS 35 PD.HI
Modulová skleněné fasáda, nosné svislé sloupky kotveny do ŽB

SM BOX KOMBI - venkovní žaluzie
Desky PURENIT tl. 15mm uložené na liště

DŘEVĚNÝ NOSNÍK 260x220
kotven do pozednice

OKAPOVÁ LIŠTA

PŘEKLIŽKA tl. 38 mm, omítnuta

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ
šroub FISHER ULRACUT FBS, Ø12 mm

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ, výška 1100 mm od parapetu
kotveno nerezovými terči k fasádě

SKLENĚNÉ ZÁBRADLÍ, výška 1200 mm od okapnice
kotveno nerezovými terči k fasádě

UKONČOVACÍ OKAPNICE SCHÜLTER-BARA-RKB
uložena do vrstvy lepidla

ŠROUB FISHER ULRACUT FBS, Ø12 mm

SM BOX KOMBI - venkovní žaluzie
Desky PURENIT tl. 15mm uložené na liště

Tenkovrstvá omítka Baumit Weber, 1,5 mm
Podkladní nátěr Weber, 1 mm
Výztužná síťovina VERTEX, 1 mm
Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
Tepelná izolace ISOVER EPS, 200 mm
  - kotveno šroubovacími hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, délka 240 mm)
Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
Keramické tvárnice POROTHERM 30 Profi Dryfix, 300 mm / ŽB průvlak 300x550 mm
  + zdicí malta Weber.mix 10 MPa
Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

Falcovaná titanozinková střešní krytina, 2 mm, kotveno plechy PC SP 150/150
Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
Zátěr horkým asfaltem
Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100 a 150 mm), lepeno lepidlem PC500
Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm
OSB deska, 38 mm, s přelepenými sparami páskou
Dřevěný nosník, 220x300 mm
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PURENIT
tl. 2x15 mm

FOAMGLAS, tl. 150 mm

KOTVICÍ ÚHELNÍK

BETONOVÁ DLAŽDICE, 30 mm

PURENIT
tl. 2x15 mm

PURENIT
tl. 2x15 mm

Betonová dlažba, 50 mm
Pískový zásyp, 120 mm
Drenážní vrstva z prostorové folie DEKDREN P900
Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
Zátěr horkým asfaltem
Tepelná izolace FOAMGLAS, 80 mm, ve spádu 3%, lepeno lepidlem PC500
Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
Penetrační nátěr z emulze PC56
Betonová deska, 280 mm se spodní pohledovou úpravou, C30/37

Vinylová podlaha 1FLOOR V7, 4,5 mm
Lepidlo pro lepení PVC dílců WEBER.FLOOR 4815, 1 mm
Samonivelační cementová vrstva WEBER.FLOOR 4160, 2 mm
Roznášecí betonová mazanina, 50 mm
Separační PE folie DEKSEPAR, 1 mm
Tepelněizolační desky EPS Rigifloor 4000, 30 mm
ŽB stropní deska, tl. 280, C30/37
Vyrovnávací jádrová omítka Cemix082, 1 mm
Štuková omítka Cemix033, 2,5 mm

Venkovní dlažba RAKO, 30 mm + tmel Baumit Baumacol Silikon
Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm

2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
Zátěr horkým asfaltem

Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100 a 150 mm), lepeno lepidlem PC500
Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm

ŽB stropní deska, tl. 200 mm, C30/37
Vyrovnávací jádrová omítka Cemix082, 1 mm

Štuková omítka Cemix033, 2,5 mm

OBYTNÉ PROSTORY (21°) KOMUNIKAČNÍ JÁDRO (15°) KOMERCE (21°)

GARÁŽE (10°)
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PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ KOUPELEN + WC

PODTLAKOVÉ VĚTRÁNÍ KUCHYNÍ

REVIZNÍ
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ROVNOTLAKÉ VĚTRÁNÍ
KOMERCE

Označení Konstrukce
A          

(m2)
b                
(-)

U      
(W/m2 K)

1 Obvodový plášť
 - Stěna zděná, TI 200 mm 50,13 1 0,147
 - Stěna železobetonová, TI 150 mm 62,59 1 0,225
 - Podlaha nad venkovním prostorem 13,15 1 0,158
 - Strop pod venkovním prostorem 26,72 1 0,154
 - V kontaktu se zeminou 7,85 0,47 0,225

2 Střecha 144,4 1 0,152
3 Podlaha na terénu 37,75 0,47 0,247
4 Okna 143,18 1 0,77
5 Lehký obvodový plášť 46,29 1 1,1
6 Dveře 2,98 1 0,7
7 Konstrukce ve styku s nevytápěným prostorem

 - Stěna 8,74 0,32 0,215
 - Strop 118,89 0,32 0,292

Volba
ANO

ANO 

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

Způsob větrání 
Nucené větrání - garáže, komerce
Jiný způsob větrání: Přirozené větrání - obytná zóna

VĚTRÁNÍ

Uem = ∑ு௧,௝

∑஺𝑗

= ∑ଶ଴ଽ,଻଻
∑଺଺ଶ,଻

= 0,316 W/(m2 K) < 0,35 W/(m2 K)

Označení Konstrukce
A          

(m2)
b                
(-)

U      
(W/m2 K)

1 Obvodový plášť
 - Stěna zděná, TI 200 mm 50,13 1 0,147
 - Stěna železobetonová, TI 150 mm 62,59 1 0,225
 - Podlaha nad venkovním prostorem 13,15 1 0,158
 - Strop pod venkovním prostorem 26,72 1 0,154
 - V kontaktu se zeminou 7,85 0,47 0,225

2 Střecha 144,4 1 0,152
3 Podlaha na terénu 37,75 0,47 0,247
4 Okna 143,18 1 0,77
5 Lehký obvodový plášť 46,29 1 1,1
6 Dveře 2,98 1 0,7
7 Konstrukce ve styku s nevytápěným prostorem

 - Stěna 8,74 0,32 0,215
 - Strop 118,89 0,32 0,292

Volba
ANO

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

VĚTRÁNÍ

ANO 

Způsob větrání 
Nucené větrání - garáže, komerce
Jiný způsob větrání: Přirozené větrání - obytná zóna

Uem = ∑ு௧,௝

∑஺௝

= ∑ଶ଴ଽ,଻଻
∑଺଺ଶ,଻

= 0,316 W/(m2 K) < 0,35 W/(m2 K)

- Vinylová krytina 1FLOOR V7, 4,5 mm
- Lepidlo pro lepení PVC dílců WEBER.FLOOR 4815, 1 mm
- Samonivelační cementová vrstva WEBER.FLOOR 4160, 1 mm
- Roznášecí betonová mazanina, 50 mm
- Separační PE folie DEKSEPAR, 0,2 mm
- Tepelněizolační desky EPS Rigifloor 4000, 30 mm
- Železobetonová stropní deska, 280 mm, C30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

P1

- Keramické dlaždice RAKO TAURUS, 9 mm
- Lepicí hmota Cemix 045 Flex Extra, 1 mm
- Hydroizolační stěrka Cemelastik 1K, 1 mm
- Roznášecí betonová mazanina, 50 mm
- Separační PE folie DEKSEPAR, 0,2 mm
- Tepelněizolační desky EPS Rigifloor 4000, 30 mm
- Železobetonová stropní deska, 280 mm, C30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

- Vinylová krytina 1FLOOR V7, 4,5 mm
- Lepidlo pro lepení PVC dílců WEBER.FLOOR 4815, 1 mm
- Samonivelační cementová vrstva WEBER.FLOOR 4160, 1 mm
- Roznášecí betonová mazanina, 50 mm
- Separační PE folie DEKSEPAR, 0,2 mm
- Tepelněizolační desky EPS Rigifloor 4000, 30 mm
- Železobetonová stropní deska, 280 mm, C30/37
- Tepelná izolace ISOVER EPS, 80 mm
     - kotvená hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, d. 135 mm)
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

- Protiskluzový nátěr AST 202 odolný proti mech. požkození, 3 mm
- Beton prostý, 150 mm
- Tepelná izolace Synthos XPS Prime S 50 L, 50 mm
- Modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
- Podkladní vyrovnávací beton, 150 mm
- Pískový podsyp, 80 mm
- Původní zemina

- Epoxidová samonivelační protiskluzová stěrka Sikafloor 3000, 2 mm
- Roznášecí betonová mazanina, 50 mm
- Separační PE folie DEKSEPAR, 0,2 mm
- Tepelněizolační desky EPS Rigifloor 4000, 30 mm
- Železobetonová deska podesty, 160 mm, C30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

- Epoxidová samonivelační protiskluzová stěrka Sikafloor 3000, 2 mm
- Beton prostý, 50 mm
- Tepelná izolace Synthos XPS Prime S 50 L, 150 mm
- 2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
- Podkladní vyrovnávací beton, 100 mm
- Pískový podsyp, 80 mm
- Původní zemina

LEGENDA SKLADEB VODOROVNÝCH KCÍ

- Falcovaná titanozink. střešní krytina, 2 mm, kotveno PC SP 150/150
- Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
- 2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
- Zátěr horkým asfaltem
- Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100 a 150 mm)
     - lepeno lepidlem PC500
- Asfaltové lepidlo PC500, 1 mm
- OSB deska, 38 mm, s přelepenými sparami páskou
- Dřevěný nosník, 220x300 mm

P2

P3

P4

P5

P6

P7

S1

S2

- Kačírek, 80 mm
- Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
- 2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
- Zátěr horkým asfaltem
- Tepelná izolace FOAMGLAS, 250 mm (vrstvy 100+150 mm)
     - ve spádu 4%, lepeno lepidlem PC500
- Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
- Penetrační nátěr z emulze PC56
- Betonová deska, 150 mm, C30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

- Betonová dlažba, 50 mm
- Pískový zásyp, 120 mm
- Drenážní vrstva z prostorové folie DEKDREN P900
- Vícevrstvá separační folie DEKTEN METAL II, 8 mm
- 2x modifikovaný asfaltový pás SKLODEK 40 SPECIAL MINERAL, 2x4 mm
- Zátěr horkým asfaltem
- Tepelná izolace FOAMGLAS, 80 mm, spád 3%, lepeno lepidlem PC500
- Asfaltové lepidlo Lepidlo PC500, 1 mm
- Penetrační nátěr z emulze PC56
- Betonová deska, 280 mm se spodní pohledovou úpravou, C30/37

- Tenkovrstvá omítka Baumit StarColor, 1,5 mm
- Podkladní nátěr Weber, 1 mm
- Výztužná síťovina VERTEX, 1 mm
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Tepelná izolace ISOVER EPS, 200 mm
     - kotvený šroubovacími hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, d. 215 mm)
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Tvárnice POROTHERM 30 Profi Dryfix, 300 mm + zdicí malta Weber.mix 10 MPa
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

LEGENDA ZDIVA

Z1

- Tepelná izolace ISOVER EPS, 50 mm
     - kotvená šroubovacími hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, d. 115 mm)
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Železobetonová stěna, 200 mm, třída betonu 30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

Z3
- Tenkovrstvá omítka Baumit StarColor, 1,5 mm
- Podkladní nátěr Weber, 1 mm
- Výztužná síťovina VERTEX, 1 mm
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Tepelná izolace ISOVER EPS, 150 mm
     - kotvená šroubovacími hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, d. 215 mm)
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Železobetonová stěna, 200 mm, třída betonu 30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

Z4 - Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Příčka z keramických tvárnic POROTHERM 14,5; 150 mm
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Železobetonová stěna, 200 mm, třída betonu 30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

Z5

- Tenkovrstvá omítka Baumit StarColor, 1,5 mm
- Podkladní nátěr Weber, 1 mm
- Výztužná síťovina VERTEX, 1 mm
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Tepelná izolace ISOVER EPS, 200 mm
     - kotvený šroubovacími hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, d. 215 mm)
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Tvárnice POROTHERM 30 Profi Dryfix, 300 mm + zdicí malta Weber.mix 10 MPa
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

Z2
- Tepelná izolace ISOVER EPS, 50 mm
     - kotvená šroubovacími hmoždinkami Ejotherm STJ U (ø 60mm, d. 115 mm)
- Lepicí a stěrková hmota Weber.tmel 700, 2 mm
- Železobetonová stěna, 200 mm, třída betonu 30/37
- Vyrovnávací jádrová omítka Cemix 082, 1 mm
- Štuková omítka Cemix 033, 2,5 mm

RO1

18x167x290

D
05L1 000

1 970

P
D03

70
0

1 
97

0
D

02L800
1 970

L
D

01 800
1 970

D02
P

80
0

1 
97

0

P
D08

80
0

1 
97

0

L
D07

70
0

1 
97

0

D09

1 
00

0
1 

97
0

P
D06

70
0

1 
97

0 L
D

04 900
1 970

O01

RO
2

RO3

RO4

O02

O
04

P D
02 800

1 970

O05
A.P.

A

A

6800 1900 6800 2000 2600 1200

50
0

14
00

15
00

26
00

20
00

12
00

21900

94
90

15 300 300 15

80
0

15
00

 (9
00

)
35

0

16
20

1 
59

5
51

40
1 

19
0

3660 2 950 670 2355 905 2250 1420 1665

575
2380

2570
2 100

1500

190

1370

2 100

16
00

15
0

7670
8470

1050 2500
2500 (100)

110 3540 435 800 1120 4770 1210 350
100

360 800
1500(900)

4435 200 50

1 
62

0
20

0
30

0
1 

09
5

15
0

20
0

44
40

20
0

15
0

84
0

20
0

15
0

25
0

825 400
400 (2100)

4570

50
0

64
50

20
0

15
0

5840

250 3 730 150 4 840 150 6585 200 5645 250

50 200 850 2470 410 150 2 785 2055 150 5150 1430 250

50
0

45
70

15
0

17
30

35
0

15
0

20
0

21
10

15
0

1 
15

0
15

0
43

40

20
0

30
0

32
70

15
0

1 
15

0
15

0
2 

35
5

35
0

87
0

30
0

24
20

2 
85

0
1 

80
0

20
0

15
0

50
0

70
70

35
0

20
0

30
0

24
20

15
0

2 
55

0
15

0
1 

80
0

35
0

35
0

25
00

20
0

1 
75

0
35

0

+12,500

13°

54°
18°

1

4

5

C

5°

A B

3

2

E

SCHINDLER 3300
KABINA 1600x1400 mm

Z1

Z2

Z3

Z2

PD1
PD1

PD2

PD2

+12,500

+14,090

2100(100)

A' A''

5'

5''

(1
20

0)

(1200) (1200)

D

Z5
Z4

101
OBÝVACÍ POKOJ + KK
38,63 m2

102
ZÁDVEŘÍ
6,01 m2

103
WC
2,53 m2

104
POKOJ
19,01 m2

105
CHODBA
5,57 m2

106
SKLAD
3,22 m2

107
KOUPELNA
5,15 m2

108
KOUPELNA
4,36 m2

109
ŠATNA
4,01 m2

110
LOŽNICE
17,03 m2

O03

35
0

44
40

35
0

250 2 200 150 2 100 150 2 600 150 1 370 150 4 680 150 1 755 200 1735 200 2030 200 1 480 250

50

200

380 1 230
2000

1 250 800
2000

150 1 760 780
2000

980 780
2000

540 150 4 080 150
2 355

200 1 835 2 610 1 200
200

50

15
0

20
0

1 
20

0
10

0
1 

20
0

20
0

1 
75

0
20

0
15

0

6800 1900 6800 1800 2700 1200
21900

76
00

14
00

26
00

20
00

12
00

10
0

15
0200

200

5°

A A' A'' B C D E

5

4

3

2

1

6800 1900 6800 2000 2600 1200 54
0

14
00

15
00

26
00

20
00

12
00

21900

94
90

15 200 15
200

13°

54°
18°

5°

A A' A'' B C D E

5''
5'

5

4

3

2

1

80
0

+18,780

P1P1P1

P1P1P1

P1P1P1

P1P1P1

P1P1P1

P3

DP1DP1

DP1

DP1DP1

DP1

DP1DP1

DP1

DP1DP1

DP1

DP1 DP1 DP1

S1

P5

P5

P5

P5

P5

P5

4%

A B C D

10x175x280

9x167x290

9x167x290

9x167x290

9x167x290

10x175x280

Z2

E

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

A' A''

-3,500

±0,000

+3,500

+6,500

+9,500

+12,500

+15,500

+18,250

+20,850

-1,660

+1,840

+5,090

+8,090

+11,090

+14,090

-4,600

4 
60

0
20

85
0

3 
80

0
3 

50
0

3 
00

0
3 

00
0

3 
00

0
3 

00
0

53
50

1 
10

0
15

05
33

0
31

60
33

0
29

30
31

0
26

85
31

0
26

85
31

0
26

85
31

0
31

70
45

0
58

0

65
0

10
0

15
0

20
0

2 
02

0
1 

24
0

16
0

30
50

2 
02

0
1 

24
0

16
0

30 50
2 

02
0

74
0

16
0

30
50

2 
02

0
74

0
16

0
30

50
2 

02
0

74
0

16
0

30
50

2 
02

0
74

0
16

0
30

50
2 

01
0

90
15

0
15

0
30

0
58

0
65

0
45

0
3 

26
0

24
0

3 
26

0
24

0
2 

76
0

24
0

2 
76

0
24

0
2 

76
0

24
0

2 
76

0
24

0
22

00
11

80

2 
60

0
15

0
19

50
72

0

45
0

3 
06

0
44

0
3 

14
0

36
0

2 
64

0
36

0
2 

64
0

36
0

2 
64

0
36

0
2 

64
0

36
0

27
30

10
0

15
0

20
0

3 
06

0
80

28
0

30
50

3 
14

0
28

0
30

50
2 

02
0

62
0

28
0

30
50

2 
02

0
62

0
28

0
30

50
2 

02
0

62
0

28
0

30
50

2 
02

0
62

0
28

0
30

50
2 

02
0

71
0

P4

S2

S2

P7

Z2

-0.06

±0,000= U.T.

+3,140

+5,700

+15,500

+12,000

+20,850

+18,780

-0,660

-4,000

+ 18,970

+19,780

±0,000

+1,545

 +1,545

 -1,250

 -1,630

+0,150

±0,000

-0,150

-0,150-0,150-0,150

-0,150 -0,150
-0,150

-0,150 -0,150 -0,150

-0,150

-0,150 -0,150
+1,395

-1,530

 -1,630

O01

O01O01

O01 O01

O01

O02

RO1
O03

O03 O03

RO3

RO3

RO3

RO2

O06

O07

O08

O09

O09

O09 O01

O10

OK1

440000

320000

330000

150000
270000

+6,500

-0,050

-0,050

-0,050

+0,050

-0,050-0,050

-0,050 -0,050

+0,050

D01

BYTOVÝ DŮM FSV ČVUT / KATEDRA ARCHITEKTURY

ATV4 / ZS 2019/20

Ing.arch.Jaroslav Franče - doc.Ing.Šárka Šilarová, CSc.

LADISLAV PODRACKÝ

PRAHA 1 / STARÉ MĚSTO / KAROLÍNY SVĚTLÉ 12

KÓTOVÁNO V MM

VÝŠKOVÉ KÓTY V M

±0,000 = 190,03 m.n.m. B.p.v.

KOORDINAČNÍ SITUACE, 1:200

PODÉLNÝ ŘEZ, 1:75 KOMPLEXNÍ ŘEZ, 1:25

DETAIL A, 1:10 DETAIL B, 1:10

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA, 1:125

O objektu
Objekt se nachází ve vnitrobloku v ulici Karolíny Světlé v Praze na Starém Městě, na
místě původního dvoupodlažního objektu (Projekt počítá s demolicí původního obejktu
a rekonstrukcí celého vnitrobloku), parcela č.290 podle KN. Jedná se o bytový dům o 6
NP, kdy v přízemí jsou komerční a vstupní prostory a na každém dalším podlaží vždy
jeden byt, a 1 PP, kde se nachází sklepy a technické zázemí. Hromadné garáže se
nacházejí pod vnitroblokem v 1. PP a jsou přístupné z objektu, vjezd je z ulice
Konviktská. Konstrukční výška podlaží je 3000 mm, v 1.NP a 1.PP je zvýšena na 3500 mm.

Konstrukční a materiálové řešení
Konstrukční systém je kombinovaný, převážně stěnový (komunikační jádro, většina
obvodových stěn, spodní stavba) a vyzděný skelet s průvlaky na jižní fasádě. Veškeré
nosné konstrukce jsou železobetonové. Desky jsou ŽB tl. 280 mm, monolitické,
jednosměrně pnuté. Obvodové stěny v kominaci s jádrem zajišťují ztužení objektu.
Objekt je založen na plošných základech - ŽB patky a pasy.  Střešní plášť objektu tvoří
krov (nosníky 220x300 mm uloženy na pozednici) v případě šikmé střechy, ŽB deska tl.
150 mm v případě ploché střechy. Část obvodového pláště a vnitřní konstrukce jsou
vyzděny z keramických tvarovek Porotherm. Objekt je zateplen izolací Isover EPS, ve
střešním plášti je použito pěnového skla Foamglas. Objekt má silikonovou omítku Baumit
Starcolor. Okna mají hliníkové rámy a trojité zasklení.

LEGENDA
HRANICE, OBRYSY, PARCELY

 HRANICE KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ
 STÁVAJÍCÍ HRANY
 HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

xxx/x ČÍSLO PARCELY

OBJEKTY

 STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
 BOURANÉ OBJEKTY
 NAVRHOVANÉ OBJEKTY

ZPEVNĚNÉ PLOCHY

 DŘEVĚNÁ PRKNA TERASY
 BETONOVÁ DLAŽBA

ZELEŇ

 ZATRAVNĚNÉ PLOCHY NAVRŽENÉ

 DŘEVINY STÁVAJÍCÍ KÁCENÉ

 DŘEVINY NAVRHOVANÉ

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ STÁVAJÍCÍ / NAVRHOVANÉ
  VODOVOD - délka příp. 45,5 m

  KANALIZACE - délka příp. 49,3 m

  PLYN

  SLABOPROUD - délka příp. 47,4 m

  SILNOPROUD - délka příp. 47,4 m

KÓTOVÁNO V MM

VÝŠKOVÉ KÓTY V M

±0,000 = 190,03 m.n.m. B.p.v.

PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL TEPLA ENERGETICKÉ SCHÉMA

KONCEPCE VĚTRÁNÍ OBJEKTU

PŮDORYS 5.NP, 1:75

5. NP - TYPICKÉ PODLAŽÍ

1.PP

Svislé komunikace
Všechna nadzemní podlaží spojuje dvouramené monolitické schodiště a výtah o
rozměrech kabiny 1600x1400mm. Schodiště je staticky řešeno jako ,,deska do desky",
má protiskluznou povrchovou úpravu. Tloušťka podest je 160 mm, tloušťka mezipodest
180 mm. Tloušťka desky ramene byla stanovena na 185 mm, rameno je spojeno s
podestou pomocí vylamovací lišty. Dimenze jednotlivých prvků schodiště splňují
podmínky podle ČSN 734130.

Technické zařízení budovy
Primárním zdrojem energie je tepelné čerpadlo voda - vzduch, sekundárním zdrojem je
elektrický kotel. Ohřev teplé vody je zásobníkový centrální. Vytápění probíhá pomocí
teplovodních otopných těles a schodů umístěných pod francouzskými okny. Je
zajištěno nucené podtlakové větrání koupelen, WC, kuchyní a garáží. Rovnotlaké
nucené větrání je navrženo v komerčních prostorech. Vzduchotechnické jednotky se
nachází v příslušné místnosti v 1.PP. Objekt je napojen na veřejné sítě kanalizace,
vodovodu a elektřiny. Kanalizace je jednotná pro splašky a dešťovou vodu, revizní
šachta je umístěna ve vstupu do vnitrobloku, stejně jako vodoměrná šachta a
elektroměr. Veškeré technické zařízení se nachází v technické místnosti v 1.PP. Objekt
vyhovuje na maximální přípustný průměrný součnitel prostupu tepla (viz tabulka).
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